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Przedszkola 

1.	 Jak Żył Zamek? Życie Codzienne Tarnowskich w Dzikowie 

Wehikułem czasu przeniesiemy się 
do wieków przeszłych zapoznając 
się z życiem codziennym w Zamku 
Tarnowskich w Dzikowie. Spaceru-
jąc po wnętrzach zamkowych  do-
wiecie się jakie tajemnice skrywają: 
zabytkowe piwnice, kaplica, biblio-
teka, pokój myśliwski, salon oraz wiele innych wnętrz zamkowych. 

2.	 Historia Architektury Zamku Tarnowskich 

Zajęcia edukacyjne o historii ar-
chitektury Zamku Tarnowskich 
w Dzikowie. Wykorzystując 
wystawę z makietami zamków, 
uczestnicy zajęć poznają historię 
jego architektury od średniowie-
cza do czasów współczesnych. 
Spróbują również stworzyć opo-
wieść o zamku, w którym chcieli 
by zamieszkać. 

3.	 Ja-lokalny Patriota 

Każdy z Nas rodzi się i wzrasta w określo-
nym miejscu. O tym jak ważne jest środo-
wisko lokalne i nasza „Mała Ojczyzna” oraz 
jej bohaterowie – (ważne osoby tworzące 
lokalną historię i kulturę) dowiecie się w 
muzeum poznając „Autorytety” ziemi tar-
nobrzeskiej. Zajęcia edukacyjne z prezenta-
cją multimedialną.    



Warsztaty 

4.	 O Herbie Leliwa 

Lekcja muzealna i warsztaty o Herbie Leliwa rodu 
Tarnowskich – założycieli Tarnobrzega. Zajęcia po-
święcone specjalnym znakom – herbom związanym z 
rodami szlacheckimi, książętami oraz królami Polski. 
Podczas warsztatów dzieci wykonają swój herb wy-
korzystując gotowe wzory herbów polskiej szlachty 
w tym Herb Leliwa Tarnowskich.    

Warsztat płatny - 6 zł 

5.	 Jaki Znak Twój? Polskie Symbole Państwowe

Zajęcia w muzeum poświęcimy najważniejszym sym-
bolom państwowym Polaków. Dzieci zapoznają się z 
historią godła, barw, flagi i hymnu narodowego. Pod-
czas warsztatów samodzielnie wykonają flagę Polski 
bądź kotylion.     

Warsztat płatny - 6 zł 

6.	 Malarstwo Na Szkle 

W historii malarstwa jedną z ciekawych technik tworzenia obrazów jest 
malarstwo z użyciem szkła. Jego początki sięgają XVI wieku. Następnie 
rozwijało się w XVII wieku we Włoszech i upowszechniło się w kolejnym 
stuleciu w Europie Zachodniej. W Polsce 
tradycja ta zakorzeniła się w XVIII stuleciu 
na Śląsku i w Karpatach wśród twórców 
ludowych i przetrwała do dzisiaj. Uczest-
nicy zajęć poznają historię, technikę oraz 
tradycje malarstwa na szkle, a podczas 
warsztatów nauczą się jak samodzielnie 
wykonać obraz w tej technice. 

Warsztat płatny - 15 zł 



Lekcje przyrodnicze w terenie 

Park w Dzikowie 

7.	  Historia Parku Tarnowskich w Dzikowie 

Park otaczający dawną rezydencję Tarnowskich ma własną historię równie 
ważną jak dzieje rodu i wszystko co im zawdzięczmy. O założycielach parku 
i ogrodów dzikowskich oraz ich florystycznych pasjach dowiedzie się na 
historycznym spacerze po parku w Dzikowie.   

8.	 Fauna i Flora Parku w Dzikowie 

Zapraszamy na lekcję przyrodniczą do parku w Dzikowie. Podążając alejka-
mi parku dowiecie się jakie gatunki fauny i flory występują na jego terenie. 
W parku czekają na Was ciekawostki w postaci żywych pomników przyrody 
z czasów Tarnowskich.   



ZAPISY NA ZAJĘCIA EDUKACYJNE
przyjmujemy pod numerem telefonu

15 823 79 99 wew. 27
bądź pisząc na adres e-mail:
krzysztof.gorczyca@mhmt.pl

Jak zamówić lekcję muzealną i warsztaty
Zajęcia muzealne można zamówić osobiście lub telefonicznie 

z tygodniowym wyprzedzeniem od poniedziałku do piątku
w godzinach od 8.00-15.00,
tel. 15 823 79 99 wew. 27.

Prosimy o podanie: tematu lekcji, terminu zajęć,
liczby uczestników w tym osób z niepełno-sprawnościami, 

rodzaju szkoły, telefonu kontaktowego.

Kiedy i gdzie odbywają się zajęcia
Zajęcia prowadzimy od wtorku do piątku

w godzinach od 10.00 do 15.00
w siedzibie Muzeum - Zamek Tarnowskich w Tarnobrzegu,

ul. Sandomierska 27 w Tarnobrzegu.

Opłaty
Opłatę za lekcje muzealne 2 zł od osoby

oraz warsztaty w wysokości 6 zł od osoby,
wnosi się w kasie muzealnej. 

Z opłat zwalniamy wyłącznie osoby,  które są w trudnej sytuacji 
materialnej w tym osoby z dysfunkcjami 

Opiekunowie mają wstęp bezpłatny.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY


